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Protokół Nr XXXIV 
z posiedzenia XXXIV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Pabianice, która odbyła się 

w dniu 10 kwietnia 2013r. 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych Rady Gminy Pabianice, obecnych zgodnie 
z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, nieobecny 
radny P. Kociołek, Wójt Gminy Pabianice, W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Skarbnik 
Gminy Pabianice M. Nowicka, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu 
M. Wieczorek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek. 

Posiedzeniu Rady przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice A. Jaksa. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący powitał przybyłych i otworzył obrady XXXIV sesji. 

 

Ad. pkt 2 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. W  braku uwag przeszedł do 
głosowania nad przyjęciem porządku. Został on przyjęty większością głosów. 

Porządek przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXIV sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
3. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
4. Podjęcie  uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie „Droga do aktywności 
zawodowej" współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

5. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne. 
6. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. pkt 3 

Interpelacji, wniosków i zapytań radnych nie było. 

Ad. pkt 4 

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie 
"Droga do aktywności zawodowej" współfinansowanego ze środków Europejskiego 
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Funduszu Społecznego, co stanowi zał. nr 2 do protokołu. Przewodniczący poprosił 
o dopisanie w §4 słowa "Gminy". 

Pytanie zadała radna Z. Kasperska, która chciała się dowiedzieć skąd taka nagła 
potrzeba by przyjąć tę uchwałę. 

Odpowiedzi udzieliła Kierownik M. Mielczarek, która stwierdziła, że procedura 
wygląda w ten sposób,  że program jest sprawdzany w Urzędzie Wojewódzkim. Po 
sprawdzeniu programu urząd przesyła do gminy informację z prośbą o przesłanie 
kompletu dokumentów do dnia 15.04., a brakującym dokumentem jest uchwała 
Rada Gminy. 

Więcej uwag nie zgłaszano.  

Uchwała o nr XXXIV/277/2013 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie "Droga do aktywności 
zawodowej" współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie. 

Ad. pkt 5 

Przewodniczący stwierdził, że w ostatnim czasie trwa walka łódzkich 
parlamentarzystów i samorządów o zachowanie drogi S14 i S8 w planach 
inwestycyjnych państwa. Część rad przyjęła stanowiska w tej kwestii. Poproszono 
by również Rada Gminy Pabianice takie stanowisko przyjęła. W związku z tym 
przygotowano projekt stanowiska, co stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Głos w tej sprawie zabrał radny A. Skawiński, który stwierdził, że o stanowisku 
radni dowiedzieli się dopiero na sesji. Dlatego też, jego zdaniem należałoby się 
wstrzymać z jego przyjęciem i zastanowieniem się nad nim. 

Odmiennego zdania byli radni M. Gryska, M. Muszczak oraz H. Szafrański. 
W opinii tych radnych budowa dróg S-14 na terenie gminy jest z korzyścią dla jej 
mieszkańców, dlatego należy przyjąć takie stanowisko. 

Radna Z. Kasperska stwierdziła, że nie kwestionuje tego, że takie inwestycje 
powinny być realizowane, ponieważ służą gminie. Chodzi jedynie o zasadę – 
w porządku byłoby wcześniejsze przekazanie takiej informacji.  

Przewodniczący A. Jaksa odwołał się do procedur zwoływania sesji nadzwyczajnej 
określonych w statucie. W związku z tym wcześniejsze przekazanie materiałów 
było niemożliwe. Ponadto Przewodniczący stwierdził, że sprawa ta została 
nagłośniona przez media i nie jest to pismo od jakiejś anonimowej osoby, tylko od 
zespołu parlamentarzystów z województwa łódzkiego, marszałka województwa 
oraz wielu samorządów. 
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Radny A. Skawiński powtórzył opinię, którą przedstawił wcześniej. Dodał też, że 
dobrze byłoby również powiadomić mieszkańców o tym, że trasa będzie 
przechodzić przez ich nieruchomości. Uważał, że należy rzetelnie podejść do tematu. 

Radny M. Gryska poinformował, że droga S14 biegnie przez tereny należące do 
radnego. W momencie, gdy godził się na to, został mu przedstawiony plan 
dotyczący przebiegu trasy. 

Głos w tej sprawie zabrał W-ce Wójt R. Figiel, który poinformował, że przyjęcie 
stanowiska nie jest obligatoryjne. Zostało ono przedstawione na sesji 
nadzwyczajnej, ponieważ stowarzyszenie, które wystąpiło z pismem prosiło o jak 
najszybsze zajęcie się sprawą. W innym przypadku stanowisko zostałoby dołączone 
do materiałów, które radni otrzymują już na posiedzenia komisji. Dodał ponadto, 
że samorządy i parlamentarzyści z województwa łódzkiego starają się by 
dokończenie budowy drogi S14 zostało umieszczone w przygotowywanym na 
szczeblu centralnym planie budowy dróg na lata 2014-2020. Dla Gminy Pabianice 
zajęcie tego stanowiska nie ma tak dużego znaczenia, ponieważ droga S14 jest na 
terenie gminy ukończona w 90%. Chodzi natomiast o dobro ogółu i dalsze korzyści 
jakie wyniknął z budowy kolejnych odcinków trasy.  

Kolejną kwestią, do której odniosła się radna Z. Kasperska było spotkanie z Lokalną 
Grupą Działania, o której radni nie zostali poinformowani. 

Przewodniczący stwierdził, że faktycznie 28.03. odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Urzędu Gminy oraz Rady Gminy w LGD, na którym byli 
obecni także  przewodniczący komisji z wyjątkiem Przewodniczącego M. Muszczaka 
oraz Przewodniczący Rady Gminy. Nie było to jednak tego rodzaju spotkanie, na 
którym musieli znaleźć się wszyscy radni. 

Odmiennego zdania był radny A. Skawiński, który wcześniej poprosił 
Przewodniczącego by wszyscy radni zostali o spotkaniu powiadomieni, o czym 
zaświadczył radny Ł. Drewniak, ponieważ spotkanie miało dotyczyć odnawialnych 
źródeł energii. Skoro Przewodniczący postanowił, że radni nie będą powiadomieni, 
wg opinii radnego, powinien on być o tym uprzedzony. 

W związku ze stanowiskiem radnych Przewodniczący oświadczył, że 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poprosił 
o poinformowanie radnych o takim spotkaniu. Prośba jednak do niczego nie 
obliguje. Mimo początkowej zgody Przewodniczący uznał, że skoro rozmowy 
dotyczyć będą jedynie potencjalnych środków, które można uzyskać, żadne decyzje 
nie mogłyby zapaść, to nie ma potrzeby zawiadamiać całej Rady. Stwierdził 
również, że grupy radnych mają prawo spotykać się nieformalnie we własnym 
gronie. Takie spotkania odbywały się i nadal się odbywają z udziałem, jak również 
bez udziału Przewodniczącego, czego ten nie analizuje. 

Dalszych uwag nie było.  
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Przewodniczący przeszedł do głosowania nad stanowiskiem. Za jego przyjęciem 
opowiedziało się w głosowaniu 13 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Głos zabrał również Wójt, który poinformował, że 17.04. w strażnicy OSP w Górce 
Pabianickiej odbędzie się spotkanie dotyczące kolei dużych prędkości. Dodał 
również, że czeka na potwierdzenie przybycia na spotkanie przedstawicieli kolei 
z Warszawy. Jak tylko uzyska takie potwierdzenie zostanie wskazana godzina, 
o której spotkanie się odbędzie. W związku z tym spotkaniem, sołtys wsi Gorzew - 
Okołowice B. Wójcik-Fater odwołała spotkanie w Gorzewie. 

Głos zabrała jeszcze radna J. Szafran, która stwierdziła, że w niedzielę odbył się 
półmaraton, którego trasa biegła m.in. przez Hermanów. Uczestniczyło w nim 
ponad 600 osób. Radna oznajmiła, że było jej wstyd, w związku ze stanem drogi 
biegnącej nad lasem, która nadal nie została wyremontowana.  

Dalszych uwag nie było. 

 

Ad. pkt 6. 

Przewodniczący zamknął obrady sesji. 

 

Obradom sesji przewodniczył: 
Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 

Arkadiusz Jaksa 

 

Protokołowała: Andżelika Miszewska  


